



# ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2024 года

№ 2084

г. Салехард

О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в Законодательном Собрании Ямало-Ненецкого автономного округа»

В соответствии с пунктом 17 части 3 статьи 24 Устава (Основного закона) Ямало-Ненецкого автономного округа Законодательное Собрание Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 декабря 2021 года № 735 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в Законодательном Собрании Ямало-Ненецкого автономного округа» следующие изменения:

1) в наименовании слова «работникам, заключившим трудовой договор о работе в Законодательном Собрании Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «помощникам депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа, работающим по срочному трудовому договору»;

2) в пункте 1 слова «работникам, заключившим трудовой договор о работе в Законодательном Собрании Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «помощникам депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа, работающим по срочному трудовому договору»;

3) в Порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в Законодательном Собрании Ямало-Ненецкого автономного округа:

в наименовании слова «работникам, заключившим трудовой договор о работе в Законодательном Собрании Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «помощникам депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа, работающим по срочному трудовому договору»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, помощникам депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – автономный округ), работающим по срочному трудовому договору (далее – помощники депутатов).»;

в абзаце первом пункта 2 слово «работник» в соответствующих падежах заменить словами «помощник депутата» в соответствующих падежах;

в пункте 3 слово «работник» в соответствующих падежах заменить словами «помощник депутата» в соответствующих падежах;

в пункте 4 слово «Работнику» заменить словами «Помощнику депутата»;

в пункте 6 слово «работника» заменить словами «помощника депутата»;

в пункте 7 слово «работнику» заменить словами «помощнику депутата»;

в пункте 9 слово «работник» заменить словами «помощник депутата»;

в пункте 11 слово «работник» в соответствующих падежах заменить словами «помощник депутата» в соответствующих падежах;

в пункте 12 слово «работник» в соответствующих падежах заменить словами «помощник депутата» в соответствующих падежах;

в пункте 13 слово «работник» в соответствующих падежах заменить словами «помощник депутата» в соответствующих падежах;

в пункте 14 слово «работник» в соответствующих падежах заменить словами «помощник депутата» в соответствующих падежах;

дополнить пунктом 14-1 следующего содержания:

«14-1. При направлении помощника депутата в служебную командировку для обеспечения деятельности депутата Законодательного Собрания автономного округа на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области возмещаются:

расходы по проезду к месту служебной командировки и обратно к постоянному месту работы (включая оплату услуг по оформлению проездных документов, в том числе услуги по бронированию, расходы за пользование в поездах постельными принадлежностями, питания, включаемого в стоимость билета) воздушным, железнодорожным, водным и автомобильным транспортом общего пользования в размере фактических расходов;

расходы по бронированию и найму жилого помещения по фактическим затратам;

дополнительные расходы (суточные), связанные с проживанием вне места постоянного жительства, в размере 8 480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

иные безотчетные дополнительные расходы, связанные со служебной командировкой, на основании заявления.»;

дополнить пунктом 14-2 следующего содержания:

«14-2. В период нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области помощнику депутата выплачивается средняя заработная плата в двойном размере.»;  
в пункте 15 слово «работником» заменить словами «помощником депутата».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 августа 2024 года.

Осуществляющий полномочия Председателя  
Законодательного Собрания  
Ямало-Ненецкого автономного округа



В.Н. Казарин